quin iustissimos, claros et aequitatis amatores, quando omnia prae-
 ter ensem et cyathum communia habent. An Graecos sapientissimi-
 mos reputaveris, qui illum nequaquam sapere reputarunt, cui non
 esset amatus puer? an Cretenses primos legum latores iustissimos
 fuisse dixeris?, qui turpissimos eos iudicarunt, qui pueros aman-
 tium raptu prohibuissent aut occullassent. An aequam Coensium
 legem, qua maiores annis sexaginta nati aconito vitam finire iuben-
 tur? an humanos Rhodios, qui Saturno, an Salaminios, qui Agraulae
 Caecropis filiae, Diomedi ac Palladi, an Aegyptios mathematicarum
 artium inventores, qui Iunoni apud Heliopolim, an Chios, qui Dionysio
 Omadio, an Lacedaemonios, qui Marti, an Phenices, qui Saturno, an
 Graecos, qui, antequam in expeditionem prodirent, humano sanguine
 litare solebant? En Graecorum religio, humanitas et sapientia! Lao-
 dicenses Palladi virginem imolabant, Arabes puerum, Thraces ac
 Schytæ Dianae hospites, Romani Latino Iovi sacrum hominem. En
 haec Romana clementia! Carthaginenses Saturno et Archades Ly-
 caeo Pani hominem. Aristomenes Mesenius Iovi, quem Ithometem
 appellant, trecentos simul homines mattavit. Thessali Achivum ho-
 minem Peleo et Chironi quotannis inmolarunt. Lyctii, Lesbii, Pho-
 censes idem factitarunt. Herebeus Atticus et Macharius Romanus
 filias, alter Proserpinae, alter defensori daemonei sacrificarunt. Ab-
 origines decimam hominum Iovi et Apolloni devoverunt. Celtæ ac
 omnes fere populi, qui ad occidentem spectant, humana cede lita-
 runt. Eodem modo Itali Saturno adolere soliti sunt. Hercules pri-
 mus Archadas in Latio edocuit, ut pro vivis hominibus in fluenta
 Tyberis hostiarum simulacra proicerent, quod deinde Romani Ma-
 iis Idibus factitarunt sacraque sigillaria appellata. Ea enim die pon-
 tifices, virgines Vestales et praeiores aliique cives, quos sacris ad-
 esse fas est, XXX hominum simulacra, quae Argivos appellant, a
 ponte sacro in Tyberim demittunt. Prosequamur, si lubet, ulterius
 inmanem et efferatam mortalium inscitiam stultitiamque. Massa-
 getæ id mortis genus optimum iudicant, cum senio confecti ex
 more in frusta ceduntur ovillisque cum carnibus promiscue com-
 eduntur; qui morbo moriuntur, eque ac impios abiiciunt feris de-
 vorandos. Neuri pro simulacris enses colunt, Marti humanas vic-
 timas cedunt ossibusque focos adolent. In Asia Andropophagi ac
 Essedones, qui humana se carne polluant, parentum funera can-
 cibus Massagetarum more prosequuntur, quorum cadavera corro-
 gata undique proximorum multitudine discerpunt morsibus et cum
 pecudum carnibus edunt, capitum ossa auro circumdata in pocula
 referunt. Schytarum plerique ex interfectorum vulneribus sanguinem
 hauriunt, sanciant federa mutui sanguinis haustu in Medorum mo-
 rem. Contra Hyperborei nemora incolunt, quibus victum arbores
 ferunt, discordiam nesciunt, colunt innocentiam, mortem sponte
 convocant et accersita nece moriendi castigant tarditatem. Riphei
 quietem pariter amant et pro sacris habentur. Ad Orcadas insulas
 Oceani homines piscibus et lacte vivunt, quibus rex unus est uni-
 versis, qui nihil suum habet, sed omnia universorum, quem ne

avaritia divertat a vero, discit a paupertate aequitatem, sed illi
 quaeque faemina potest esse usuraria. In Aethiopia Macrobiani sunt, 641
 quibus vita multo nostra longior; hi per se iustitiam colunt et
 equitatem amant. Trogoditae specus incolunt, nullo habendi amore
 laborant, carnibus vivunt serpentum; suas faeminas, praeterquam
 prima nocte nuptiarum, qua adulteria patiuntur, perpetuam pudici-
 tiam severa lege servare iubent. Aegyptii Serapin, bovem, phelem, 642
 caepas, crocodilon adorant inpudicisque sacris utuntur. Sabaei
 contra, cum thuriferos lucos incisuri sunt, nec funera spectant nec
 faeminarum coitu contemnerantur. Essemiis autem pertinacia Haebreorum, 643
 sapientia Graeciae et Italiae modestia sponte cedat, quippe
 qui pecuniam nesciunt, palmis vescuntur, fidem et innocentiam
 cum perpetua castitate venerantur, locum incolunt pudicitiae addictum,
 ubi nulla faemina impudica, nemo ibi nascitur dominante plurimum
 virginitate, at per inmensum saeculorum spatium (incredibile enim dictu
 est) aeterna ibi gens est cessantibus puerperiis, unde nemo mirari
 debet, si diva soror castitatem tantopere veneretur et extollat. Apud 644
 Trausos legimus aeditos in lucem pueros parentes cum fleu et pro-
 ximorum lachrymis excipere, contra vero defunctum funera laetissimo
 plausu ex more prosequi, quibus omnis plane Graecorum Latinorum-
 que ambitiosa gravitas et constantia cedere debet, apud quos etiam
 faeminae pudicitiae sunt usque adeo tenacis, ut mortuorum coniu-
 gum rogos insiliant. Nasamones per iustos viros et sepulchra iur- 645
 rant. Scythis maximum iusiurandum est per regium iurare solium;
 ad regium funus aurem populi decidunt, crinem circumtendent,
 brachia circumcidunt, frontem nasumque consauciant, sinistram
 manum sagitta traiciunt. Haedem gentes coria humana tanquam 646
 bruta pro amiculis induunt. Indi pecuarii, qui carnibus crudis ves-
 cuntur et Padae nominantur, his moribus esse dicuntur. Quotiens 647
 ex civibus aliquis egrotat, sive vir sit sive faemella, hominem ma-
 xime familiarem interimunt asserentes illum tabifico morbo egrotare
 et, quamvis ille se non egrotare contendat, ii tamen minime
 ignoscentes eum necant et epulantur. Darius Indos per interpretem 648
 interrogavit, qui Calaciae nominantur parentibusque vescuntur,
 quantum numborum accipere vellent, ut defunctos patres rogo im-
 ponerent; Indi vehementissime contra reclamarunt, ut illum melio-
 ra ariolari iuberet, quando ita moribus comparatum esset. Apud 649
 Aegyptios, qui ad sacra conveniunt, post sacrificium cuncti in maxi-
 mo conventu verberantur et quandoque usque adeo, ut frontes con-
 cidant. Persae vino abstinent, quibus neque vomere neque meiere cor- 650
 ram alio licet; tria potissimum filios edocent, ut equitent, recte sagittas
 excutiant et vera loquantur, apud quos mentiri turpissimum est.
 Apud Indos summae sapientiae hominum genus est, quod annis 651
 repletum incensis rogis mortem provocat; item et philosophi gym-
 nosophistae nuncupati, qui ab exortu solis usque ad occasum can-
 dentissimum orbem intentis oculis intuentur. Verumenimvero, ut 652
 ad clariores redeamus, Spartani non prius ad dimicandum descen-
 dere solebant, quam anapesti pedis modulatione et tybiarum sono